Совет муниципального образования

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»

Р Е Ш Е Н И Е

11.04.2024 г. № 427

О рассмотрении протеста Ахтубинской

городской прокуратуры от 14.02.2024 № 56-

2024 на Положение от 30.09.2021 № 206 «О

жилищном контроле на территории

муниципального образования «Ахтубинский

район»

Рассмотрев протест Ахтубинской городской прокуратуры от

14.02.2024 г. № 56-2024 на Положение о муниципальном жилищном

контроле на территории муниципального образования «Ахтубинский район»,

утвержденное решением Совета муниципального образования «Ахтубинский

район» от 30.09.2021 № 206, в соответствии с частью 2 статьи 23

Федерального закона «О прокуратуре РФ» от 17.01.1992 года № 2202-1,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Руководствуясь главой 8 «Рассмотрение протестов и представлений

прокурора» Регламента Совета муниципального образования «Ахтубинский

район», Уставом муниципального образования «Ахтубинский

муниципальный район Астраханской области», с учетом мнения постоянной

комиссии Совета  по экономике, собственности, промышленности,

строительству, транспорту, связи, ЖКХ, предпринимательству, Совет

муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район

Астраханской области»

РЕШИЛ:

1. Удовлетворить Протест Ахтубинской городской прокуратуры от

14.02.2024 № 56-2024 на Положение от 30.09.2021 № 206 «О

жилищном контроле на территории муниципального образования

«Ахтубинский район».

2. Рекомендовать администрации муниципального образования

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» подготовить

проект решения  о внесении изменений в Положение жилищном контроле на

территории муниципального образования «Ахтубинский район»,

утвержденное решением Совета муниципального образования «Ахтубинский

район» от 30.09.2021 № 206, указанных в протесте.

3.  Направить принятое решение Ахтубинскому городскому

прокурору.

4.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета                                                                       В.И. Архипов